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Ministerio de- Finanzas 

del Ecuador Efi 
COMPROBANTE DE PAGO 

Ejercicio: 	2019 	 Entidad: 	280-9999-0000 	MINISTERIO DE JNCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL - 

No, CUR: 	7449 	Tipo Registro: 	DEV 	 PLANTA CENTRAL 

Monto: 	 188,44 
ión Económica y Social 

¡VA: 	 0,00 	 "»NANCTERA 

Sub Total: 	 188,44 
IIL. 

Retenciones ¡VA: 	 0,00 	 1 
Deducción Presupuestaria: 	 0,00 	

1 	
C' NCF 

Total Líquido Pagar: 	 188,44 

TERAN PAZMINO DAR!O Q EJANDRO.- POR VIAJE A GUAYAS, 

DELEGACIÓN A VISITAS Y ACOMPAÑAMIENTO TÉCNICO, DEL 05 AL 
Estado: 	APROBADO 	Descripción: 	07-08-2019. CONTROL PREVIO PD-YP-XE-NG. 

Cuenta Monetaria No.: 	450754057 

Solicitud de Pago 

SL 

Aprobado por Tesorería 

si  

Entregado al BCE

si 

Cta. Pagadora Fuente Descri pción de la Fuente 	jF.cenrmadjMontoconfirmadoj ,  Monto _Rechazado 

1110 RECURSOS FISCA ES ji 11 	21 18 0 00 

Sub- Total 188,44 0,00 

f Retenciones  
NO PRESENTTENKJES 0,00 - 

Total Deducciones: 	 0,00 

0,00 

Deducciones Sin Factura 

[Código 	Nombre 
	 Monto 

	

Monto Líquido: 	188,44 

1 
7 ,—te)ie d ncui6n 

(3..SociaI 



COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO 

Institucion: 	 280 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL 	 Reporte 	rptCom proba nteGastos.rdlc_1 

U. Ejecutora: 	9999 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL - PLANTA 	 Fecha Elaboración No. CUR 	No. Original 
CENTRAL 

Unid.Desc: 	0000 	 06 	
1011 1 2019 	7449 	7427 

Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. 

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS MIES-SPE-DPVD-201 9-01 21 

No, Expediente 

3683 

ji Clase de 	 1 	Clase de  
OTROS GASTOS 	

RPA RTO DEV 

Registro: 
 

DEVENGADO 	 Gasto: 	
1 

Cuenta 
Banco: 	 1 Monetaria: 

Comprobante 	
GASTOS 	 Numero Operación 	 0 

Beneficiario: 	LZ íí5687  I TE  RAN PAZMINO DARlO ALEJANDRO 

AFECTACION PRESUPUESTARIA 

PG 	SP 	PY 	ACT ITEM 	UBG FTE 	ORG N. Prest DESCRIPCION 	 M O N T O 

55 	00 	000 	007 530303 1701 	00 	0000 	0000 	Viaticos y Subsistencias en el Interior 	 188.44 

	

TOTAL PRESUPUESTARIO 	 188.44 

	

¡VA 	 0.00 

	

SUB-TOTAL 	 188.44 

	

RETENCIONES ¡VA 	 0.00 

	

TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 	 0.00 

	

TOTAL A PAGAR 	 188.44 

SON: 	CIENTO OCHENTA Y OCHO DOLARES CON 441100 CENTAVOS 

DESCRIPCION: 	TERAN PAZMINO DARlO ALEJANDRO POR VIAJE A GUAYAS, DELEGACIÓN A VISITAS Y ACOMPAÑAMIENTO TÉCNICO, DEL 05 
AL 07.08-20 19. CONTROL PREVIO PD-YP-XE-NG, 

\ 
DATOS APROBACIÓN 

ESTADO REGISTRAD: APROBADO: 

SOLICITADO 

FECHA  f' 
Director Financiero Funcionario í"ponsable 

Ji -; 
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F- 	 COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO 

Institucion: 

U. Ejecutora: 

Unid. Desc: 

280 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL 	 Reporte 	rptComprobanteGastos.rdlc 

9999 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL - PLANTA 	 Fecha Elaboración No. CUR 	No. Original 

0000 	 06 	0  
CENTRAL 	

7449 	7427 

Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. 

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS MIES.SPE-DPVD-2019-0121 

No. Expediente 

3683 

RTO DEV 1 
Registro: 

RPA 
Clase de 	 1 	 1 Clase de 	 ______________ 

1 DEVENGADO 	 1 Gasto: 	OTROS GASTOS 	 1 	1 	1 i 
Cuenta 	 u 

Banco: 	 Monetaria: 

Comprobante 	
GASTOS 	 Numero Operación 	 0 1 

Beneficiario: 	 1721545687 ITERAN PAZMINO DARlO ALEJANDRO 	 - --- - 	-- 

DEDUCCIONES 

DATOS APROBACIÓN 

ESTADO REGISTRADO: APROBADO: 

SOLICITADO 

FECHA: 

t)irecloi linanci cro Funcionarlo Responsable 



COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO 

Institucion: 	 280 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL 	 Reporte 	rptComprobanteGastos.rdlc 

U. Ejecutora: 	9999 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL - PLANTA 	 Fecha Elaboración No. CUR 	No. Original 
CENTRAL 

Unid. Desc 	0000 	 06 	O 	1  2019 	7427 	7427 

Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. 

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS MIES-SPE-DPVD-2019-0121 

No. Expediente 

3683 

RPA ATO r 

	

1 	 1 0EV 
Clase de 	 1 	 Clase de 	 ______________ 
Registro: 	 1 COMPROMETIDO 	 Gasto: 	OTROS GASTOS 	 It 	1 	1 

1 Cuenta 
Banco: 	 Monetaria: 

Comprobante 	1 	 1 	 1 
GASTOS 	 Numero Operación 	 0 

Beneficiario: 	 1721 	87 5456 	ITERAN F'AZMINO DARlO ALEJANDRO 

AFECTACION PRESUPUESTARIA 

PG SP 	PV 	ACT ITEM 	UBG FTE ORG N. Prest DESCRIPCION 	 M O N T O 

55 	00 	000 	007 530303 1701 	001 	0000 	0000 	Viaticos y Subsistencias en el Interior 	 188.44 

	

TOTAL PRESUPUESTARIO 	 188.44 

	

¡VA 	 0.00 

	

SUB-TOTAL 	 188.44 

	

RETENCIONES ¡VA 	 0.00 

	

TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 	 0.00 

	

TOTAL A PAGAR 	 188.44 

SON: 	CIENTO OCHENTA Y OCHO DOLARES CON 44/100 CENTAVOS 

	

DESCRIPCION: 	TERAN PAZMINO DAR O ALEJANDRO- POR VIAJE A GUAYAS, DELEGACIÓN A VISITAS Y ACOMPAÑAMIENTO TÉCNICO, DEL 05 
AL 0708-2019. 

DATOS APROBACIÓN 

ESTADO REGISTRADO: APROBADO: 

APROBADO 

FECHA: 
06/11 /20 1 9 

Director Financiero Funciona jo Responsable 



Al 

DIRECCIÓN FINANCIERA 
. 	 INFORME DE LIQUIDACION DE VIATICOS 

rl Ecormica y Social 

Grupo de gasto: 	53 
DATOS GENERALES 	 Certificación N": 	470 	' 

Cédula No. 	 1721545687 	 Cargo 	DIRECTOR 
Funcionario 	TERAN PAZMIÑO DARlO ALEJANDRO 	 Nivel: 	NOMBRAMIENTO 

Fecha /' 	Hora 	 Fecha 	/i-IorS 

Salida: 	0510812019 / 	05h00 / Retorno: 	0710812019 / 09h50 -'6udad: 	GUAYAS-GUAYAQUIL 

1 ('.ÁI CIII O flF VIATICOS SIIRSISTFNCIA Y Al IMFNTA( - IÓN i 

Concepto /Vaio, fr Días 	/' Monto a Pagat 

Viático (13000 	/ - / 	2 	/ 260,00 

Viático 0,00 / 	0 0,00 

0,00 0 0,00 
Total _de¡ cálculoViáticosSubsistencia y Alimentación $  260,00  

2 DETALLE DE COMPROBANTES DE REEMBOLSO DE GASTOS 
Fecha No. Comprob.Venta Parlida-Cert!t 	 Concepto Monto 

REPUES ros _Y_ACCESORIOS 0,00 

PEAJES 0,00 

PARQUEADERO  0.00  

COMBUSTIBLE _Y_LUBRICANTES 0,00 

Totalreembolso 0,00 

3. DETALLE DE COMPROBANTES JUSTIFICADOS 
Fecha 	- No. Comprob.Venta Partida-Cenit 	 Concepto Monto 

HOSPEDAJE 54.00 

ALIMENTACION 5644 

MOVILIZACION 0,00 

Total reembolso 110,44 

4.LIQUIDACION 

7 

a) Total del cálculo Viáticos Subsistencia 

Total de viáticos (-) Anticipo entregado: 	 CUR 

Valor a Justificar 

Valor sin Justificar 

Valor que justifica el funcionario 

Saldo a favor de MIES 

b) Total por reembolso de gastos 

c) Total por liquidacion de compras 

d) Total a favor del Funcionario 

5. OBSERVACIONES  
No. 

1 	DE LA FACTURA N'2650015_0SEREC9ÑOCE TRES ITEMS DEL CONSU,0 DESCRITO 

CONFORME AL ACUERDOMINISTERIAL _0082 DEL MRT,EL QUE  INDICIQUE  EL VIATICO REEMPLAZA ALA SUBSISTENCIA Y 2 	ALIMENTACIÓN POR LO TANTO NO SE ECONOCE LA FACTURA N 111195 	 , 

3 - DELA FACTURA N89445 NOSERECLOCEEL SERVICIO DEDELIVEF(Y
listertetrU  

/ 
 l~rpip_Ec n6m;ay,ctc.3' 

Li 	RE4O:T 
PRESUPUESTO: 

5. RECOMENDACIÓN CONTABILIDAD: T 
Analizada la documentación que sustenta la liquidación de la comisión de servicios arriba referida, se determina que: Dicha 	TESORERI . 
documentación cumple con la normativa legal vigente en materia, por lo que, es procedente realizar los registros contables- 

presupuestarios que correspondan. 	 Favor ?tender 7 	 conforme orrnata. 

E orad or, 

DIRECT0R!Á'FÑE.CiAME1. 
PAUL DIAZ 	 'CHA: 

ANALISTA FINANCIERO 

Quito. 31 de octubre de 2019 	

eC 	2O19  
(UI 
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ECONOMICA Y SOC14 E. 	

>1 	4,1  

SOLICITUD DE AUTORIZACIÓN PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES 

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACIÓN PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS 
FECHASOLICITUD 31 JULIO DEL 2019 EC 	DE  

INSTITUCIONALES:MIES-SPE-2019-1180-M 

MIES-SPE-DSPE-2019-1187-AM 

VIÁTICOS X MOVILIZACIONL 
SUBSISTENCI 

ALIMENTACIÓN 

DATOS GENERALES 

- PUESTO QUE OCUPA:  
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR: Dario Alejandro Terán Pazmo 

Director de Prevención de Vulnerabilidad de Derechos 

/ CUJDAD - PROVINOA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL 
NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LAO EL SERVIDOR 

PROVINCIAS: GUAYAS -GUAYAQUIL 
Dirección de Prevención de Vulnerabilidad de Derechos 

FECHA LLEGADA (dd-mmm- 
HORA LLEGADA (hh.mm) 

FECHA SALIDA (dd-mmm.aaaa) HORA SALIDA (hh:mm) aaaa) 

05/08/2019 05:1­100 07/08/2019 09:1­150 

SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES: Dario Terán 

DESCRIPCIÓN DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE : DELEILACION A VISITAS Y ACOMPAÑAMIENTO TECNICO "FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES DE OPERADORES/AS DE 

SISTEMAS ESPECIALIZADOS" 

TRANSPORTE 

SALIDA LLEGADA 
TIPO DE TRANSPORTE NOMBRE DE 

RUTA 
FECHA HORA FECHA HORA 

(Aéreo, terrestre, marítimo, otros) TRANSPORTE 

dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm 

PUBLICO QUITO-TABABELA 
TERRESTRE 5/08/2019 051—100 05/08/2019 06H00 

TAME TABABELA-GUAYAQUIL 
AEREO 05/08/2019 06H00 05/08/2019 06HSO 

TAME GUAYAQUIL-TABABELA 
AEREO 07/08/2019 08H00 07/08/2019 08HSO 

PUBLICO TABABELA- QUITO 
TERRESTRE 07/08/2019 081—150 07/08/2019 09HSO 

DATOS PARA TRANSFERENCIA 

TIPO DE 

NOMBRE DEL BANCO: BANCO INTERNACIONAL CUENTA: No. DE CUENTA: 0450754057 

AHORROS 

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SDLICITANTE 	 FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD SOLICITANTE 

NOMBRE DE LA O EL SERVIDOR 	 NOMBRE: Darío Terán Pazmiño 

CARGO : Darío Terán Pazmiño 	 CARGO : DIRECTOR DE PREVENCIÓN DE VULNERABILIDAD DE DERECHOS 

NOTA: Esta solicitud deberá ser presentada para su Autorización, con por lo menos 3 

días de anticipación al cumplimiento de los servicios institucionales; salvo el caso de que 

FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU DELEGA 	 O por necesidades institucionales la Autoridad Nominadora autorice. 

De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto la solicitud como la autorización 

quedarán insubsistentes 

El informe 
de 	
:l 	

Institucionales 

	

presentarse 

 ::1: 

Esta institucionales  d 

	

d 

asdde 	

obligatorio,  

NOMBRE: JUAN CARLOS COELLAR con excepción de las Máximas Autoridades o de casos excepcionales debidamente 

RGO: SUBSECRETARIO DE PROTECCION ESPECIAL justificados por la Máxima Autoridad o su Delegado. 

/ 

7 



A 	Ministerio 
de Incón 
Económica y Social 

INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES 

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACIÓN PARA CUMPLIMIENTO DE FECHA DE INFORME (dd-mmm-aaaa) 
SERVICIOS INSTITUCIONALES 
MEMORANDO Nro. MIES-SPE-2019-1180-M 	/ 12/08/2019 
MEMORANDO N ro.MI ES-SPE-DSPE-2019-1187-AM 

DATOS GENERALES 
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA: 

Darío Alejandro Terán Pazmiño DIRECTOR DE PREVENCIÓN DE VULNERABILIDAD DE DERECHOS 	./ 

CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCION NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR 

GUAYAS-GUAYAQUIL DIRECCIÓN DE PREVENCIÓN DE VULERABILIDAD DE DERECHOS 

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL: 

DARÍO TERÁN 

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS 

CTIVIDADES: FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES DE OPERADORAS),OPERADORES DE LOS SISTEMAS ESPECIALIZADOS DE PROTECCIÓN INTEGRAL DE DERECHOS. 

05/08/2019 Salida QUITO -TABABELA 05H00 LLEGADA 06H00, TABABELA.GUAYAQUIL 06H00 LLEGADA 06HSO, 

8:00 8:20 Bienvenida. Presentación 

8:20 8:30 Presentación de Participantes. Dinámica Unidos somos más fuertes" 

8:30 8:40 Logística y acuerdos 

8:40 9:40 Derechos Humanos y su clasificación y la Doctrina de la Protección de Derecho- 1. Los Derechos Humanos y sus fundamentos 

9:40 10:25 Concepto de violencias y Modelo Ecológico. 

10:25 11:10 Factores de Riesgo y Protección de Violencia contra niñas, niños, las y los adolescentes 

11:10 11:25 RECESO 

11:25 12:10 Implementación de la Ley para Prevenir y Erradicar la Violencia contra las Mujeres 

12:10 13:10 Normativas Vigentes de Protección de Derechos de niñas, niños, las y los adolescentes. Breve Descripción del marco legal y programático (CONA. ANII y Plan de prevención de la 

violencia en contra niñas, niños, las y los adolescentes). 

13:10 13:30 Revisión de la situación actual, información y cifras claves. 

13:30 14:30 ALMUERZO 

14:30 15:00 Enfoques- 1. Los diferentes enfoques en el marco legal vigente. 2. La protección integral y sus principios. 

15:00 15:30 Protección social, Integral y Especial- 1. Protección social, integral y especial 2. Reparación 

15:30 15:45 RECESO 

15:45 16:30 Mecanismos de Acceso de justicia (Normativa Administrativa y Penal. Protocolos Especializados para la Investigación Especializada de Infracciones Penales, Derechos de las Víctimas 

y Testigos). 

16:30 17:15 Acceso a justicia. El derecho de acceder a la justicia. La justicia en Ecuador y el acceso a la misma como derecho. 

NOTA ACLARATORIA: Las actividades realizadas fueron en el mismo sitio donde se desarrolloro el taller FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES DE OPERADORAS Y OPERADORES DE LOS 

SISTEMAS ESPECIALIZADOS DE PROTECCIÓN INTEGRAL DE DERECHOS 



O29 

Martes 06 de Agosto: 

8:00 8:15 Hilo conductor 

8:15 8:55 Sociodrama - Caso de Estudio (Medidas de Protección para Niñas, Niños, las ylos Adolescentes y Mujeres). Evaluación deSatisfaccón del Evento 

8:55 9:40 Protocolos de Actuación Integral frente a la Detección de las Violencias: D¡agnóstico de los organismos de los Sistemas Especializados de Protección Integral de Derechos. Flujograma de 

atención de la violencia Ilsica, psicológica y sexual. 

9:40 10:25 Protocolos de Atención Integral de la Violencia de Género, intrafamiliar y Sexual para diferentes ciclos de vida (énfasis en niñas, niños, las y los adolescentes y mujeres y personas 

adultas mayores), existentes en MIES-MSP (Ministerio de Salud), MINEDUC (Ministerio de Educación). 

10:25 10:55 Atención Integral de la Violencia Ejercida contra niñas, niños, las y los adolescentes y Mujeres. 

10:55 11:40 Protección Integral de Derechos en la Atención y Seguimiento de casos por parte de los Operadores de los Sistemas Especializados de Protección Integral de Derechos 

Acompañamiento psicosocial a niñas, niños, las y los adolescentes víctimas de violencia. 

11:40 11:55 RECESO 

11:55 12:45 Análisis de amenaza y/o vulneración de derechos en contra de niñas, niños, las y los adolescentes, mujeres y personas adultas mayores, donde hay prevalencia de discriminaciones 

múltiples y/o interseccionales en los ámbitos de protección, atención y reparación. 

12:45 13:45 Identificación de Aportes para el Proceso de Reforma CONA y Política Pública. 

13:45 14:45 ALMUERZO 

14:45 15:30 Dinámica La Ruta del Bienestar" 

15:30 16:00 Rutas (experiencia temtotiales) Análisis de dos experiencias concretas de creación de rutas. 

16:00 16:15 RECESO 

16:15 17:00 Evaluación Final:Adquisición de Conocimientos/Contenido.Satisfacción del Evento. 

NOTA ACLARATORIA: Las actividades realizadas fueron en el mismo sitio donde se desarrolloro el taller FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES DE OPERADORAS Y OPERADORES DE LOS 

SISTEMAS ESPECIALIZADOS DE PROTECCIÓN INTEGRAL DE DERECHOS 

Por delegación Verbal vía telefónica del Señor Subsecretario Juan Carlos Coellar de la Subsecretaria de Protección Especial tuve que asistir el día Miércoles 07/08/2019, ACUERDO 

NACIONAL ECUADOR 2030 EJE SEGURIDAD CIUDADANA ECONOMÍA NOCTURNA TALLER DE MESAS TEMÁTICAS". 

07/08/2019: Salida GUAYAQUIL-TABABELA 08H00 LLEGADA 08HSO TABABELA.QLJITO 08HSO LLEGADA 091-150 

PRODUCTOS ALCANZADOS: ACOMPAÑAMIENTO TECNICO "FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES DE OPERADORES/AS DE SISTEMAS ESPECIALIZADOS". Se 

generó acuerdos institucionales para la implementación del protocolo a nivel territorial, capacitación entre las y los operadores de 

los sistemas especializados de Protección Integral de derechos humanos acompañamiento al proceso de entrega correspondientes 

para el taller. 

DETALLE DE COMPROBRANTES DE VENTA (SE ADJUNTA ORIGINALES):  

FECHA No. COMP.VENTA CONCEPTO MONTO (CON ¡VA) 
05/08/2019 059-003-000321211 ALIMENTOS " 	3.99' 

06/08/2019 002-002-000027851 ALIMENTOS ' 	21.57 

06/08/2019 077-052-000265001 ALIMENTOS . 	8.20 

07/08/2019 060-050-000111895 ALIMENTOS 6.99 / 
05/08/2019 016-101-000089445 ALIMENTOS ". 	ç. 	24.76 

07/08/2019 001-001-000034620 HOSPEDAJE 54.001 

TOTAL 119.51 
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FECHA 7 Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado 
dd-mmm-aaa / 05/08/2019 07/08/2019 . 

en 	el 	cumplimiento 	del 	servicio 	institucional, 	desde 	la 

salida del lugar de residencia o trabajo habituales o del 
HORA /05H00 , 09HSO cumplimiento del servicio institucional según sea el caso, 

hh:mm 
hasta su llegada de estos sitios. 

_______TRANSPORTE 

TIPO DE 	 SALIDA 	 LLEGADA 

TRANSPORTE 	NOMBRE DE 
RUTA 

(Aéreo, terrestre, 	TRANSPORTE 	 FECHA 	HORA 	 FECHA 	 HORA 

marítimo, otros) 	 dd-mmm-aaaa 	hh:mm 	dd-mmm-aaaa 	hI:mm 

TERRESTRE 
PUBLICO UiTO-TABABE 

/05/08/2019 051-100 / 05/08/2019 /6H00 

AEREO / 	
TAME 7BABELA-GUAYAQUIL 

/05/08/2019 7o6Ho0 /5/08/2019 /061-150 

AEREO 
' 	TAME GUAYAQUIL-TABABE 

07/08/2019 %H00 '07/08/2019 /081-150 

TERRESTRE 	
PUBLICO 	JABABELA- QUITO 	

404108/2019 	/08HSO 	' 	 07/08/2019 	/t9HSO 

NOTA: En caso de haber utilizado transporte público, se deberá adjuntar obligatoriamente los pases a bordo o boletos. 

- 	 OBSERVACIONES 

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO NOTA 

El presente informe deberá presentarse dentro del término de 4 días del 

cumplimiento de servicios institucionales, caso contrario la liquidación se 

demorará e incluso de no presentarlo tendría que restituir los valores 

\ percibidos. 	Cuando 	el 	cumplimiento 	de 	servicios 	institucionales 	sea 

1 superior al número de días autorizados, se deberá adjuntar la autorización 

por escrito de la Máxima Autoridad o su Delegado 
NOMBRE:,DWTerán Pazmino 

CARGO:DIRECTOR DE PREVENCIÓN DE VULNERABILIDAD 

DE DERECHOS 

FIRMAS DE APROBACIÓN 

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD DEL FIRMA DE LA O EL JEFE INMEDIATO DE LA O EL RESPONSABLE DE LA 

SERVIDOR COMISIONADO UNIDAD 

BRE:DARÍO TERÁN PAZMIÑO NOMBRE: JUAN LARLOS LOEtIARMIDfROS 

CARGO: DIRECTOR DE PREVENCIÓN DE VULNERABILIDAD CARGO: SUBSECRETARIO DE PROTECCION ESPECIAL 

DE DERECHOS  
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-- 
INCLUSION 	 . 

ECONÓMICA Y SOCIAL  
,ír,D vuw 	 ) 

Memorando Nro. MIES-SPE-DSPE-2019-1187-AM 
Quito, D.M., 31 de julio de 2019 

PARA: 	Sr.Soc. Dario Alejandro Terán Pazmiño 
Director de Prevención de Vulnerabilidad (le 1)erechos 

ASUNTO: DELEGACIÓN A VISITAS Y ACOMPAÑAMIENTO TECNICO 
"FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES DE OPERADORES ¡AS DE SISTEMAS 
ESPECIALIZADOS" 

De mi consideración: 

En alcance al Memorando Nro.MIES-SPE-2019-1 180-M, mediante el cual se delega trasladarse 
a las ciudades de Guayaquil, La Libertad, Quevedo para cumplir con las visitas de monitoreo y 
acompañamiento técnico. 

Conforme cronograma de actividades modificado, las visitas de monitoreo deberá cumplir en la / 

	

ciudad de Guayaquil los días 5,6 y 7 de Agosto de 2019. 	 / 

Con sentimientos de distinguida consideración. 

Atentamente, 

kjfl 
s. uan Carlos Coellar Mideros 

5 BSECRETARIO DE PROTECCIÓN ESPECIAL 
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Memorando Nro. MIES-SPE-20 19-1 180-M 

Quito, D.M., 31 de julio de 2019 

PARA: 	Sr. Soc. Darío Alejandro Terán Pazmiño 
Director de Prevención de Vulnerabilidad de Derechos 

ASUNTO: Delegación a visitas y acompañamiento técnico "Fortalecimiento de 
capacidades de operadores/as de Sistemas Especializados": Guayaquil, 
Santa Elena, Quevedo y Quito 

40 
De mi consideración: 

En el marco del proceso "Fortalecimiento de capacidades de operadoras y operadores de 
Sistemas Especializados de Protección Integral de Derechos", emprendido en 
coordinación con la Secretaría de Derechos Humanos y el Consejo Nacional para la 
Igualdad Intergeneracional, con apoyo de Banco Interamericano de Desarrollo; delego a 
Ud., trasladarse a las siguientes ciudades para cumplir con visitas de monitoreo y 
acompañamiento técnico. 

Localidad 	 Fecha 

GUAYAQUIL (ZONA 8) 	5 de agosto 	6 (le agosto 

LA LIBERTAD 7 	7 de agosto 	8 de agosto 

QUEVEDO 	 14 de agosto 	15 de agosto 

S QUITO 	 19 de agosto 20 de agosto 

Adjunto la agenda de las jornadas de capacitación que se desarrollarán en cada 
localidad. 

Con sentimientos de distinguida consideración. 

Atentamente, 

Documento firmado electrón icamente 

Mgs. Juan Carlos Coellar Mideros 
SUBSECRETARIO DE PROTECCIÓN ESPECIAL 

ww.ncusion.çjob ec 

Documento hm7ado e/ectrón.arnez?e por Ouspux 
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ACUERDO NACIONAL ECUADOR 2030 
EJE SEGURIDAD CIUDADANA 

ECONOMÍA NOCTURNA 

TALLER DE MESAS TEMÁTICAS 
MIÉRCOLES 07 DE AGOSTO DE 2019 

8:30 AM, CLUB DE OFICIALES DE LA POLICIA NACIONAL, 
UBICADO EN LA AV. DE LA PRENSA Y EL INCA. 

ORDEN DEL DÍA 

No. TEMA 1JIIU;JR: HORA TIEMPO 

1 Registro de Participantes 08:30 - 09:00 30 mm 

Andrés de la Vega 

2 Bienvenida Asesor del Ministerio del 09:00 - 09:05 5 mm 
Interior 

Diego Tipán 
Subsecretario de Seguridad 
Ciudadana 

3 Presentación del Problema 09:05 - 10:00 55 mm 
Adriano Molina Guzmán. 
Director de Evaluación y 
Economía de la Seguridad 

Encuesta a los participantes 
Todos los miembros de la mesa 10:00 - 10:15 15 mm 

Intervenciones de 
5 10:15 - 10:30 15 mm 

asistentes. 

6 Break 10:30-10:45 15min 
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DEI 

Validación Colectiva del 
Todos los miembros de la mesa 10:45 - 11:50 1 h 05 miii 

Problema (World Café) 

8 
Presentación de las causas 

Un representante por cada mesa 11:50 - 12:50 1 hora  
del problema por mesa 

9 Almuerzo 12:50 - 14:00 1 h 10 mm 

Equipo de la Subsecretaria de 

10 
Presentación de posibles Seguridad Ciudadana y de 14:00 - 14:45 45 mm 
soluciones (Evidencia) Evaluación y Estudios 

Generación de Acuerdos - 
11 Soluciones Integrales Todos los miembros de la mesa 14:45 - 15:50 1 h 05min 

(World Café)  

12 
Presentación de Soluciones 

Un representante por cada mesa 15:50 - 16:50 1 hora 
Integrales por mesa 

Cierre (Presentación de Adriano Molina Guzmán. 
13 Acta de los Acuerdos Director de Evaluación y 16:50 - 17:10 20 mm 

_____ establecidos) Economía de la Seguridad 



McUc 
ArcGold de Ecuador SA 
Ruc: 1791308832001 
FACTURA: 059-003-0úü321.211 
IDENTIFICACTON: 1721545687 
CLIENTE: 

	

FECHA Y  H0 	 5/08/2019 07:28 

	

CAN DESCR 	i 	TOTAL 

	

CB Em!1 	 3.5625 
1 	Cuf e 	 0.0000 

SUBTOTikL 12.00% 
1v ,  

S LOCAL 
¿ Íj 

.tn'ante. GYA 
t s(tii 

1 'u 

/ 	PATÁSORDA SA 
RUE. 0992954515001 

CHILE SOLAR 6 	AV. 	10 DE AGOSTO 

TELEFONO: 046053050 

EECHAO4/08,20i9 19:16:45 
NOftRRE: 	TERAN FAZHIIO DARlO ALE3ANP.R0 
DiRECClO 	OUITO 
RiO: 	1721545687 
FACTURA: 002-002-00027850 

CANT 	rESCCIPC1ON IMPORTE 
i 	VASO DE LIMONADA 1MF $392 

CORTESIA CHIFLE Y SA $Ü.00 
1 	SHOT MENTA CORTESIA $0.00 
1 	CE'ICHE 	LA  PAT 	SOR $13.?5 

SUBTOTAL 	176E 
IVA 125% 	s2.1: 
SERVICIO 	1,77 

TOTAL 	21.57 

FACTUF:ACION ELECTRONICA 
iOCUMENTO 5J UALOR TRIBUTARlO 

:c 



Nû TIENE LOGO 

Arcgold del Ecuador S.A 

McDonalds 

Dirección 	Pichincha / Quito / Av. 6 de Diciembre S/N Y Av. Patria 
Matriz: 

Dirección 	Aeropuerto Internacional Jose Joaquin 01 

Sucursal: 

Contribuyente Especial 	0475 

OBLIGADO A LLEVAR 	 SI  

R.U.C.: 	1791308832001 	- -i 

FACTURA 

No. 	059-003-000321211 

NÚMERO DE AUTORIZACIÓN 

0508201901179130883200120590030003212110032121111 

FECHA Y HORA DE 
AUTORIZACIÓN: 	

05108/2019 09:34:00 

AMBIENTE: 	 PRODUCCIÓN 

EMISIÓN: 	 NORMAL 

CLAVE DE ACCESO 

liiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiii111 
0508201901179130883200120590030003212110032121111 

L 

'y 

Razón Social / Nombres y 	 DARlO TERAN 

Identificación 	1721545687 

Fecha 	 05108/2019 	 Placa / Matrícula: 	nuli 	 Guía 

Direccion: 

Cod. 
Principal 

Cod. 
Auxiliar Cantidad Descripción Detalle Adicional Precio Unitario Subsidio 

Precio sin 
Subsidio 

Descuento Precio Total 

26380 0 1.00 CB Empa Ver 3.56 0.00 0.00 0.00 3.56 

42017 0 1.00 Cate Prem 12 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

Información Adicional SUBTOTAL 12% 3.56 

LCIuente. 	 ec.facturae lectronica@ec.mcd.com  SUBTOTAL 0% 0.00 

SUBTOTAL NO OBJETO DE ¡VA 0.00 
Forma de pago 	 Valor 

SUBTOTAL EXENTO DE ¡VA 0.00 
01 - SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO 	 3.99 

SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 3.56 

TOTAL DESCUENTO 0.00 

ICE 0.00 

IVA 12% 0.43 

IRBPNR 0.00 

PROPINA 0.00 

VALOR TOTAL 3.99 

VALOR TOTAL SIN SUBSIDIO 	 0.00 

AHORRO POR SUBSIDIO: 	 0.00 

(Incluye ¡VA cuando corresponda) 

/ 



NO TIENE LOGO 
R.U.C.: 	0992954515001 

FACTURA 	 018 
No. 	002-002-000027851 

NÚMERO DE AUTORIZACIÓN 

0608201901099295451500120020020000278510002785011 

PATAGORDA S.A. 

LA PATA GORDA RESTAURANTE 

Dirección 	SEGUNDA 315 Y AV. CENTRAL 
Matriz: 

Dirección 	
CHILE SOLAR 6 Y AV. 10 DE AGOSTO 

Sucursal: 

1  

FECHA Y HORA DE 08108/2019 14:39:04 
AUTORIZACIÓN: 

AMBIENTE: 	 PRODUCCIÓN 

EMISIÓN: 	 NORMAL 

CLAVE DE ACCESO 

OBLIGADO A LLEVAR 
0608201901099295451500120020020000278510002785011 

1w 

Razón Social / Nombres y 	/ 	TERAN PAZMIN O DARlO ALEJANDRO 

Identificación 	1721545687 

Fecha 	 0610812019 / 	Placa/ Matrícula: 	nulI 	 Guía 

Direccion: 	QUITO 

Cod. Cod. Cantidad Descripción Detalle Adicional Precio Unitario Subsidio 
Precio sin Descuento 

Precio Total 
Principal Auxiliar Subsidio 

CANGREJ CANGREJ "CEVICHE ""LA PATA GORDA""  

O O 1.00 13.75 0.00 0.00 0.00 13.75 

1504 1504 1.00 VASO DE LIMONADA IMPERIAL 
3.93 0.00 0.00 0.00 3.93 

1514 1514 1.00 CORTESIA CHIFLE Y SALSA 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 QUESO 

19026 19026 1.00 SHOT MENTA CORTESIA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

Información Adicional SUBTOTAL 12% 17.68 

Email: 	 DARIOALEJ041@GMAIL.COM  SUBTOTAL 0% 0.00 

SUBTOTAL NO OBJETO DE IVA 0.00 Dirección: 	 QUITO 

SUBTOTAL EXENTO DE IVA 0.00 Forma de Pago: 	 TARJETA DE CRÉDITO 

SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 17.68 
Forma de pago 	 Valor 

TOTAL DESCUENTO 0.00 
19- TARJETA DE CREDITO 	 21.57 

ICE 0.00 

IVA 12% 2.12 

IRBPNR 0.00 

PROPINA 1.77 

VALOR TOTAL 21.57 

VALOR TOTAL SIN SUBSIDIO 	 0.00 

AHORRO POR SUBSIDIO: 	 0.00 

(Incluye IVA cuando corresponda) 

'7. 
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SWEET AND COFFEE 
DULCAFE S.A. 	Ruc:0992106891001 
Av Carlos J Arosemena Km 1 Sol 43 

Direccion Sucursaj: 
MALECON DEL SALADO LO 	LC0008 BLOQUE 

SWEET & CÜFFEE MAL CON DEL SALADO 
felefono: 6022900 ext 260 

DOCUMENTO SIN VALIDEZ TRIBUTARIA 
RESÍJLUC ION No. NAC-DGERCGC14-00790 

COMPROBANTE DE FACTURA:077-052 000265001 
CLAVE ACCESO / AUTORIZACION 

0608201901099210689100120770520002650011 
234567817 
CLJENTE:DARIÜ TERAN 
RUC/CI: 1721545687 	TURNO: 	O 
EMAIL: 
TELE FONO 
DIRECCION: 
CAJERO: EUGENIO SANCHEZ LUIS EDUARDO 
FECHA: 06/0812019 	HORA: 15:42:58 
ENTREGAR A: 
CNT PRODUCTO 	 PRECIO TOTAL 

1 TE HELADÜ 160Z 	1,25 	1,25 
1 SHOT SYRUP MENTA 	0,36 	036 

	

1 TARTA JAMON QUESO PORC 2,46 	2,46 

	

1 MANZANA Y NUEZ PORCION 3,26 	3,26 
clave wifi : INDEPENDENCIA 

	

SUBTOTAL: 	7,32 

	

DESCUENTOS: 	0,00 

	

Base 12%: 	7,32 

	

Base 0%: 	0,00 

	

12% IVA: 	0,88 

	

TOTAL 	8,20 

PAGO:Tarjeta Dbito 	 8,20 

lo En Sweet And Coffee todos tus consumos 
cuentan. Descarga la app y convierte 

tus momentos en beneficios. 

DEL¡ INTERNACIONAL S.A. 
RUC: 1792072018001 

CONTRIBUYENTE ESPECIAL 
RESOL. AM. 1308 

M,4TRI7 P)CI-nNCI-V4 / QUITO lINA QUITO / COREA 
126 YAV. AMAZONAS 

lJCt'7 1 :GUA y/1S/GUAYAQUIL/AV.DELAS 
tI4ERICA.S Y SECUNDARIA 
,ado a iit-varcctitabilidad: SI 

FACTURA 

lO  AntcrizaciÓn / Clave de Acceso: 
i/082C 19011792072018001206005000011 
18954126153312 
1 0CI4L: 023 TRANS: 000 112 712 

ECHA: 0710812019 7:31AM 
N° COMPROt3ANTE: 060-050-0001 11895 

ORDEN#: lz FAC: E023F000112712 
AMBIENTE: PRODUCCION 
CM/SIÓN: EMISION NORMAL 

lENTE Li.' TFI-AN 
1 	TEL: 2598569 

SR 	. • t 

-MAIL: un'djo4lgmall.con? 
CAJERO/A: galzprua 

CNT DESCRIPCION 	 P.UNI VALOR 
1 	Desayuno fredlc!on 	 62410 6.2410 

Subtotal Sin Impuestos: $ 6.2400 
Descuento: $ 00000 

Subtotal 12% : $ 6.2400 
'Subtotal 0% o . 0000 

Iva 12% : $ 0.7500 
VALOR TOTAL :$ 6.9900 

Forma de pago: 
VJSA - TAR. CRED.: $ 6.99 

Estimado cliente: Por favor verifique los datos 
.-ntura, ui'icaiisente se aceptarán cambios ci 
Jia de emisión. 

,tener su factura electrónica Ingrese a: 
Yactura siestaurantes. corlasosa. con? 

,I-?UC, Clave: Cl/RUC) o a la página 
le! SRI con la Clave de Acceso: 

)/0820 19011792072018001206005000011 
'8954126153312 
EN CASO DE QUE SEA MAL ATENDIDO COMUNI"ARSE 
AL 0994237400 

. 

".aéntanos tú experiencia en este local, escanea 
DESCARGUE SU FACTURA ELECTRONICA EN: 	 el código QR y realiza la encuesta. 

www.sweetandcoffee.com  
Si no esta registrado, ingrese con su  

cedula/ruc, como usuario y clave 

qY 



NO TIENE LOGO 
R.U.C.: 	0992106891001 	 01E: 
FACTURA 

No. 	077-052-000265001 

NÚMERO DE AUTORIZACIÓN 

0608201901099210689100120770520002650011234567817 

FECHA Y HORA DE 
06/08/2019 16:05:14 

AUTORIZACIÓN: 

AMBIENTE: 	 PRODUCCIÓN 

EMISIÓN: 	 NORMAL 

CLAVE DE ACCESO 

0608201901099210689100120770520002650011234567817 

r DULCAFESA 

1 SWEET & COFFEE 

Dirección 	Km 1.5, Av. Carlos Julio Arosemena 
Matriz: 

Dirección 
Sucursal: 

Contribuyente Especial 	 1477 

OBLIGADO A LLEVAR 	 SI 

ih,q- 

Razón Social / Nombres y 	 DARlO TERAN 	/ 

Identificación 	1721545687 / 
Fecha 0610812019 Placa / Matrícula: nuli 	 Guía 

Direccion: 
./ 

Cod. 
Principal 

Cod. 
Auxiliar Cantidad Descripción Detalle Adicional Precio Unitario Subsidio 

Precio sin 
Subsidio 

Descuento Precio Total 

1374 1211N 1.00 TE HELADO 160Z 1.25 0.00 0.00 0.00 1.25 

670 6110 1.00 SHOT SYRUP MENTA 0.36 0.00 0.00 0.00 0.36 

1438 3105N 1.00 TARTA JAMON QUESO - 
PORCION 2.46 0.00 0.00 0.00 2.46 

1424 2124N 1.00 MANZANA Y NUEZ PORCION 3.26 0.00 0.00 0.00 3.26 

Información Adicional SUBTOTAL 12% 7.32  

LOCAL: MALECON DEL SALADO SUBTOTAL 0% 0.00 

SUBTOTAL NO OBJETO DE ¡VA 0.00 
Forma de pago Valor 

SUBTOTAL EXENTO DE ¡VA 0.00 
16 - TARJETA DE DEBITO 8.20 

SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 7.32 

TOTAL DESCUENTO 0.00 

ICE 0.00 

IVA 12% 0.88 

IRBPNR 0.00 

PROPINA 0.00 

VALOR TOTAL 8.20 

VALOR TOTAL SIN SUBSIDIO 0.00 

AHORRO POR SUBSIDIO: 0.00 

(Incluye ¡VA cuando corresponda) 

4 



NO TIENE LOGO 
- R.U.C.: 	1792072018001 	 015 

FACTURA 

No. 	060-050-000111895 

NÚMERO DE AUTORIZACIÓN 

07082019011792072018001206005000011189541261533 12  

FECHA Y HORA DE 
AUTORIZACIÓN: 	

07/08/2019 07:39:29 

AMBIENTE: 	 PRODUCCIÓN 

EMISIÓN: 	 NORMAL 

CLAVE DE ACCESO 

DELl INTERNACIONAL S.A. 

EL ESPAÑOL 

Dirección 	PICHINCHA / QUITO / INAQUITO / COREA 126 Y AV 

Matriz: 	AMAZONAS 

Dirección 	GUAYAS ¡GUAYAQUIL / AV. DE LAS AMERICAS Y 

Sucursal: 	
SECUNDARIA 

Contribuyente Especial 	1308 	

0708201901179207201800120600500001118954126153312 

ç 
OBLIGADO A LLEVAR 	 SI 

Razón Social ¡ Nombres y 	 DARlO TERAN 1' 

Identificación 	1721545687 

Fecha 	 0710812019 	 Placa / Matrícula: 	nuli 	 Guía 

Direccion: 

Cod. 	1 	Cod. 
Principal 	Auxiliar 1 	 1 	Subsidio 

	

1 Cantidad 	 Descripción 	 Detalle Adicional 	
Precio Unitario 	

Subsidio 	
Precio sin 1 Descuento 	

Precio Total 

8528 	1 	1.00 	Desayuno tradicional 	 6.24 	 0.00 	 0.001 	0.00 	 6.24 

Información Adicional 

CORREO 1: 	 darioaIeio41@gmaii.com  

Forma de pago 	 Valor 

19- TARJETA DE CREDITO 	 6.99 

Iew 

SUBTOTAL12% 6.24 

SUBTOTAL 0% 0.00 

SUBTOTAL NO OBJETO DE IVA 	 0.00 

SUBTOTAL EXENTO DE ¡VA 0.00 

SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 6.24 

TOTAL DESCUENTO 0.00 

ICE 0.00 

IVA 12% 0.75 

IRBPNR 0.00 

PROPINA 0.00 

VALOR TOTAL 6.99 

VALOR TOTAL SIN SUBSIDIO 0.00 

AHORRO POR SUBSIDIO: 0.00 

(Incluye ¡VA cuando corresponda) 
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a 

** 	DOMINO'S ECUADOR 18204 	** 
1 TflÇ 1 	9ERÇiCIO9 ECUATORIANOS 

AJSERVIS o. 

JC 	:791286774001 

MATRIZ; LUIS DE 8EETHOVEN E1-197 

PABLO IASALS 
E OCTUBRE 2201 Y CARCHI 

.!-rrrTIvrTr 
	ESPECIA L  	i... 	 .17 

r!DLiL .. c. 

iieYir cont.biiidd 	Si 

FACTURA 

0 - 10 -00 1 089445  

Enve Acceso . 	Ni: 	Atcriz':iOA 
OS2O 701 I79128.774O012016101O000894458 

de O ctubr 	81512019 2031 
TER-EN 

997523952 	 FP 	EFEC 

F:c.:;.;::: 	DAR 	TERN 
2ErC '2CoE 

sir 	206 

..:;j;'.: 	C1eLECT.0 13TEL 	VARADERO 	1NTERNAC 

liad. 7:rjoz; 	7o.ue 	0rd 	OO29218@ 

 VAL. 	U VAL. 	T 

Familiar 	r 	
rs" * 	r1' 

Tradicional   L 	1 	
/ 	

'J._.i 

112 	L 	 - 
L3rE1tas 	 $703 	O3 

Esprun 	 7O61 
OOO 

•1z,: 	 1 

proar USO: 	 $2476 

. ODEN ú0292188 1 DE 1 FACTURAS 
Uj 	r 	TflTA

luí NL 	iO 

	

rT1IRArTflh! 	t 	TnKITr 

	

r1flJI'1 	mwr&='n 

t!.fJiLri 
O.::t;E NUESTRO PORTAL 

CO;q e: 

.CNTRASENA PEO. PORTAL ES 
O PASAPORTE 

TEGISTAnDI ES jI COMPRA 

CREL 
1 
 E'i LiNE 

TGRIA DE 

. 	. 

	

1L1 	1 

	

r L, 	.iLUl T1T 



NO TIENE LOGO 

n 
ALIMENTOS Y SERVICIOS ECUATORIANOS ALISERVIS S.A. 

ALISERVIS S.A. 

Dirección 	LUIS DE BEETHOVEN E1-197 Y PABLO CASALS 

Matriz: 

Dirección 	
AV. 9 DE OCTUBRE 2201 Y CARCHI 

Sucursal: 

Contribuyente Especial 	 143 

OBLIGADO A LLEVAR 	 SI  

R.U.C.: 	1791286774001 

FACTURA 

No. 	016-101-000089445 

NÚMERO DE AUTORIZACIÓN 

0508201901179128677400120161010000894458677400 116  

FECHA Y HORA DE 
05/08/2019 21:03:37 

AUTORIZACIÓN: 

AMBIENTE: 	 PRODUCCIÓN 

EMISIÓN: 	 NORMAL 

CLAVE DE ACCESO 

IIIIIIIIIIIIIIIHIIIIIIIIiIIIIIIIIIIIIIIIII 
0508201901179128677400120161010000894458677400116 

niazori bociai / i'iomores y 

Identificación 	1721545687 

Fecha 	 05/08/2019 	 Placa / Matrícula: nuli Guía 

Direccion: 	 - 

Cod. 
Principal 

Cod. 
Auxiliar 

Cantidad Descripción Detalle Adicional 
Precio Unitario Subsidio Precio sin 

Subsidio 
Descuento 

Precio Total 

14HDX 14HDX 1.00 Familiar Tradicional Deluxe 16.07 0.00 0.00 0.00 16.07 

CAN CAN 1.00 - Canelitas 3.03 0.00 0.00 0.00 3.03 

DLVRYFE 
E 

DLVRYFE 
E 1.00 DeliveryCharge 1.50 0.00 0.00 0.00 1.50 

MEDLS MEDLS 1.00 1/2 Litro Sprile 1.51 0.00 0.00 0.00 1.51 

Información Ad icional  SUBTOTAL 12% 22.11 

direccionComprador: 	 QUITO SUBTOTAL 0% 0.00 

SUBTOTAL NO OBJETO DE IVA 0.00 telefonoComprador: 	 0997523952 

SUBTOTAL EXENTO DE ¡VA 0.00 nlocal: 	 18204 

SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 22.11 ordencompra: 	 292188 

TOTAL DESCUENTO 0.00 
Forma de pago 	 1 	Valor 

ICE 
2476  

0,00 
01 - SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO 

IVA 12% 2.65 

IRBPNR 0.00 

PROPINA 0.00 

VALOR TOTAL 24.76 

VALOR TOTAL SIN SUBSIDIO 0.00 

AHORRO POR SUBSIDIO: 0.00 

(Incluye ¡VA cuando corresponda) 

7 
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PMIES 
Ministerio de nciu5l6n 
Económica y Social 

FORMATO PARA ADQUISICIÓN DE PASAJES AÉREOS 

DATOS DEL SOLICITANTE 
Nombres Y DARlO ALEJANDRO TERÁN 	1 	NUMERO TELF: 0997523952 

e1ftdQ____  
Cédula de Fecha de 

identidad: 
1721545687 	 . 	 9   reguernt_  

DIRECTOR DE 
Cargo: 

PREVENCION DE 	
Dirección: 	 SUBSECRETARIA DE 

VULNERABILIDAD DE 	
PROTECCION ESPECIAL 

RUTA   Nacional ( 	X  ) 

Hora: 

Internacional_L_J_ 

Ida: 	 Fecha: 

ROO 	 GYE 	 07/08/ 2OHora: 08:30 

-QUITO 
MEMORANDO-MlES-SPE-2019-1 180-M 	 Anexo 

N° de Documento Si (X ) 	No( 

AUTOR1ZACÓN.- En caso de no ocupar este pasaje; la no entrega de los pases a bordo en el límite de tiempo 	que dala 	Circular de pasajes (4 días): 

además que no se podrá solicitar la emisión de nuevos pasajes; la solicitud sin la debida Planificación a cuya consecuencia no se utilice o se cancelen sin 

ist'ficación, deberi 	v.urnr el, costo de penalidad q 	por esta razón cobran las aeroUneas de acuerdo a lo indicado en la Circular No. MIES-CAF- 

2013-0010-C, en tal virtud autorizo se descuente a favor del Ministerio de Inclusión Económica y Social - MIES en la siguiente remuneración mensJ.3 

el valor del pasaje o su proporcional. 

Firma del Requirente 

Nombre: DARlO TERÁN 

CI: 1721545687 

Cargo: DIRECTOR 	 / 

	

— 

 

----------------- 	 -------------------------------------- 

	

 

Autorizado jefe inmediato 	 Autorizado Lcda. Leonor Cobo 

Nombre: JUAN CARLOS COELLAR 	 Coordinadora General Administrativa Financiera 

SUBSECREATRIO DE PROTECCION ESPECIAL 

Observaciones:  

Nota: los pases a bordo originales y la copia de la Solicitud de autorización para cumplimiento de Servicios 

Institucionales, deberán ser entregados en la Dirección Administrativa en la Gestión de Servicios Generales. 



'a, 

(bw 

'4-Jj- 

.is 
Mnsiero de Invkz$tÓn 
EñiÑc$ y  Soclid 

FORMATO PARA ADQUISICIÓN DE PASAJES AÉREOS 

--. -- - 	 -----"---___ 

Nombres y 	 DARlO ALEJANDRO TERÁN T 	NUMERO TELF: 0997523952 
Apellidos:  
Cédula de Fecha de 
. 
identidad: 

 1721545687 . jqrimiento:_ 28'2Ol9  ' 
DIRECTOR DE 

Cargo: PREVENCON DE 	 Dirección: SUBSECRETARIA DE 

VULNERABILIDAD DE PROTECCION ESPECIAL 

DEBE 
internacional( 	) JI:A 	flWt2 

QUITO - 	 05/08/2019 06:00 Ida: Fecha: 
GYE 

Hora: 

Retorno: GYE Fecha: 	07/08/2019 Hora: 08:00 
-QUITO  

MEMORANDO Nro. MIES-SPE-2019- Anexo 
N° de Documento 1180-M s 	x 	No MEMORANDO Ñro.MIES-SPE-DPVD• 

M2Q19li31-M  
AUTORIZACIÓN.- En caso de no ocupar este pasaje; la no entrega le los pases a bordo en el límite de tiempo 	que da la 	Circular de pasajes (4 días); 
además que no se podrá solicitar la emisión de nuevos pasajes; la solicitud sin la debida Planificación a cuya consecuencia no se utilice o se cancelen sin 

justificación, deberán asumir el costo de penalidad que por esta razón cobran las aerolíneas de acuerdo a lo indicado en la Circular No. M1ES-CAF- 
2013 0010 C 	en tal virtud autorizo se descuente a favor del Ministiio de Inclusión Econoriica y Social - MIES en la sguiente remuneración mensual 
el valor del pasaje o su proporcional. 

Firma del Requirente 
Nombre: DARlO TERÁN 

CI: 1721545687 

Cargo: DIRECTOR 

-------------
r 

:+ 
A4rIdó jefe inmediato- 	 Autorizado Lcda Leonor Cobo 
Nombre: JUAN CARLOS COELLAR 	 Coordinadora General Administrativa Financiera 

SUBSECREATR1O DE PROTECCION ESPECIAL ::  

Observaciones:  

Nota: los pases a bordo originales y la copia de la Solicitud de autorización paracumplimientQ de Servicios 
Institucionales, deberán ser entregados en la Dirección Administrativa en la Gestión de Servidos Generales. 



mbra: 	 https://mail.inclusion.gob.ec/h/printmessage?id=C:-36624&tz=Ameri  

	

MNSTEROOE 	 11 oprc 
INCLUSIÓN ECONÓMICA 

	

Y SOCIAL 	 (JZiZ 	fi 

. 	 . 	 ....... ..... 

De: noreply@tame.com.ec  
Para: 'María del Carmen Charry Gaces" <maria.charry@inclusion.gob.ec >, "María del Carmen Charry Garces' 
<maria.charry@inclusiongob.ec > 
CC: 'flycard' <flycard@tame.com.ec > 
Enviados: Jueves, 1 de Agosto 2019 8:54:23 
Asunto: Confirmación compra 

f 1  ard Y2~~Z~  
MUCHAS GRACIAS 

SU COMPRA FUE REALIZADA SATISFACTORIAMENTE. 

Información de Compra 

DESCRI PCI QN 

Record Localizador/PNR 

Identificador Compra 

Usuario Compra 

Número Autorización 

Valor Total 
*Pasajero 1 

Nombres: 	DARlO TERAN 

DETALLE 

NCFCY 

103609 

201093 

1NFP2695060401304 

196,37 

Cédula: 	1721545687 Número Boleto: 2135109775 

Origen 	 Destino 	 Fecha Salida 	Fecha Llegada Tarifa 

Salida 

FQuito, EC, UlO 	1[Guayaquil, EC, GYEIIO5-08-2019 06 : 001105-08-2019  06 : 50j[RRPPF 

( 	 Retorno 

[ayaquil, EC, GJtQuito,  EC, UlO 	1108-08-2019  16:001108 -08-2019 16:50j[jLEAEE _J 

"Cuidemos el Medio Ambiente, por favor, no imprima este correo electrónico si no es necesario. En caso de ser 
obligatorio emplee papel reutilizado el que esté impreso por la otra cara." 

Este correo fue escaneado contra Malware por Sophos 
http://www.sophos.com  

Nota de descargo: La informaci4n contenida en este mensaj e y sus anexos tiene carcter confidencial, y 
est 	dirigida 	nicamente al destinatario de la misma y s410 podr4 ser usada por 	ste. Si el lector de 
este mensaje no es el destinatario del mismo, se le notifica que cualquier copia o distribucin de 4+ste  se 
encuentra totalmente prohibida. Si usted ha recibido este mensaje por error, por favor notifique inmediatamente al 

Je 3 	 22/08/2019 9:( 
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Zimbra: 	 gabriela.tamayo@inclusion.gob.ec  

Fwd: Confirmación compra 

De : Darío Alejandro Terán Pazmiño <dario.teran@inclusion.gob.ec > 	 jue., 22 de ago. de 2019 08:36 

Asunto : Fwd: Confirmación compra 	 2 ficheros adjuntos 

Para : MARIA GABRIELA TAMAYO IBARRA <gabriela.tamayo@inclusion.gob.ec > 

Gaby: para tu conocimiento 

Saludos Cordiales, 

Darío Terán 
Director de Prevención de Vulnerabilidad de Derechos 
Subsecretaría de Protección Especial 
Plataforma Social - Av. Amaru Nan, Quito 170146- Piso 6 
Teléfono: 593-2 398-3100 ex:t 5415 
dario.teran@ínclusion. gob.ec  

www.inclusion.gob.ec  

FL 
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De: 'María del Carmen Charry Garces" <maria.charry@inclusion.gob.ec > 
Para: "Darío Alejandro Terán Pazmiño' <dario.teran@inclusion.gob.ec > 
CC: "Maria Belen Landazuri Yepez" <mbelen.landazuri@inclusion.gob.ec >, 'Edison Omar Padilla Gualotuña' 
<ed ¡son .padilla@inclusion.gob.ec >, EMMA  ELIZABET BUENANO ONA" <emma.buenano@inclusion.gob.ec > 
Enviados: Jueves, ide Agosto 2019 9:41:06 
Asunto: Fwd: Confirmación compra 

Remito lo solicitado: 

NOTA: Se solicita entregar los pases a bordo ORIGINALES, 4 días después del viaje con una copia del Formulario 
de Servicios Institucionales con las 3 firmas, caso contrario se realizará el descuento correspondiente. 

En caso de no ser usado el pasaje, se deberá someter a Reembolso 4 días después o indicar si queda Abierto 
máximo 45 días por medio de Quipux, presentando justificativo institucional. 

Adicionalmente recuerdo que una vez emitidos los pasajes por parte de la Dirección Administrativa, cualquier 
cambio del pasaje queda bajo responsabilidad del funcionario/ría. 

Saludos Cordiales, 

María del Carmen Charry 
Dirección Administrativa 
Coordinación General Administrativa Financiera 

Av. Amaru Ñan, Quito 170146. Piso 5 
Teléfono: 593-2 398-3100 ext 2520 
maria cha rry@inclusion.gob.ec  
www.inclusion .gob.ec  

de 3 	 22/08/2019 9:( 
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De: noreply@tamecom.ec  
Para: María  del Carmen Charry Garces <maria.charry@inclusion.gob.ec >, "María del Carmen Charry Garces 
<maria.charry@inclusion.gob.ec > 
CC: "flycard' <flycard@tame.com.ec > 
Enviados: Martes, 6 de Agosto 2019 10:22:35 
Asunto: Confirmación compra 

"`1> fI%j 
MUCHAS GRACIAS 

SU COMPRA FUE REALIZADA SATISFACTORIAMENTE. 

Información de Compra 

DESCRIPCIÓN 

Record Localizador/PNR 

Identificador Compra 

Usuario Compra 

Número Autorización 

Valor Total 
*Pasajero 1 

:E IALLE 
MWQQB 

05959 

201093 

1NFP2695060402018 

121,73 

Nombres: 	DARlO TERAN Cédula: 	 1721545687 	Número Boleto: 2135111728 

Origen 	 Destino 	Fecha Salida 	Fecha Llegada Tarifa 

Salida 

1 Guayaquil, EC, GYEI(Quito, EC,  U10 11 07-08-2019 08 : 30 11 07-08-2019 09 : 301[KHEFXAEE 	1 
11 

sw 

"Cuidemos el Medio Ambiente, por fEvor, no imprima este correo electrónico si no es necesario. En caso de ser 
obligatorio emplee papel reutilizado el que esté impreso por la otra cara." 

Este correo fue escaneado contra Mdlware por Sophos 
http://www.sophos.com  

Nota de descargo: La ¡nformacin contenida en este mensaj e y sus anexos tiene carcter confidencial, y 
est4 dirigida 	nicamente al destinatario de la misma y slo podr 	ser usada por 	ste. Si el lector de 
este mensaje no es el destinatario del mismo, se le notifica que cualquier copia o distribucin de 	ste se 
encuentra totalmente prohibida. Si usted ha recibido este mensaje por error, por favor notifique inmediatamente al 
remitente por este mismo medio y borre el mensaje de su sistema. Las opiniones que contenga este mensaje son 
exclusivas de su autor y no necesariamente representan la opinin oficial del Ministerio de Inclusin 
Econmica y Social. 

LIc 3 	 21/08/2019 9:' 
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Zimbra: 	 gabriela.tamayo©inclusion.gob.ec  

Fwd: Confirmación compra 

De : Darío Alejandro Terán Pazmiño <dario.teran@inclusion.gob.ec > 	 mié., 21 de ago. de 2019 09:35 

Asunto : Fwd: Confirmación compra 	 2 ficheros adjuntos 

Para : MARIA GABRIELA TAMAYO IBARRA <gabriela.tamayo@inclusion.gob.ec > 

Estimada Gaby: 
Remito lo solicitado 

Saludos Cordiales, 

Darío Terán 
Director de Prevención de Vulnerabilidad de Derechos 
Subsecretaría de Protección Especial 
Plataforma Social - Av. Amaru Nan, Quito 170146 - Piso 6 
Teléfono: 593-2 398-3100 ex:t 5415 
dario.teran@inclusion.gob.ec  

www.inclusion.gob.ec  

L 

NC1USIÓN ECONÓMICA 
Y SOCIAL 	Í2 

De: "María del Carmen Charry Garces" <maria.charry@inclusion.gob.ec > 
Para: "Darío Alejandro Terán Pazmiño" <dario.teran@inclusion.gob.ec > 
CC: "Maria Belen Landazuri Yepez" <mbelen.landazuri@inclusion.gob.ec >, "Edison Omar Padilla Gualotuña" 
<edison.padilla@inclusion.gob.ec>, "EMMA ELIZABET BUENANO ONA" <emma.buenano@inclusion.gob.ec > 
Enviados: Martes, 6deAgosto 2019 10:24:34 
Asunto: Fwd: Confirmación compra 

Remito lo solicitado: 

NOTA: Se solicita entregar los pases a bordo ORIGINALES, 4 días después del viaje con una copia del Formulario 
de Servicios Institucionales con las 3 firmas, caso contrario se realizará el descuento correspondiente. 

En caso de no ser usado el pasaje, se deberá someter a Reembolso 4 días después o indicar si queda Abierto 
máximo 45 días por medio de Quipux, presentando justificativo institucional. 

Adicionalmente recuerdo que una vez emitidos los pasajes por parte de la Dirección Administrativa, cualquier 
cambio del pasaje queda bajo responsabilidad del funcionario/ria. 

Saludos Cordiales, 

María del Carmen Charry 
Dirección Administrativa 
Coordinación General Administrativa Financiera 

Av. Amaru Ñan, Quito 170146. Piso 5 
Teléfono: 593-2 398-3100 ext 2520 
maria.charry@inclusion.gob.ec  
www.inclusion.gob.ec  

Je 3 	 21/08/2019 9:' 
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FECHA/DATE: 07AUG 

TER AN / DAR JO 

DE/FROM: GUAYAQUIL 

ASIENTO/SEAT:ÓB 

005 

ETKT 2692135111728C3. 

VUELO/FLIGHT: 0304 
EQUI P/BAGT: 

A/TO: QUITO 

PUERTA /GATE: 

IM 	II 	REFERENCIA: 36 
PNR:MWQQB 	 EMBARQUE/BCARDING: 08:00 

1.0 

TERAN/DARIO 
ETKT:26921 35109775 
FREOUENT FUER 

FRDM 	 TO 
UlO 	GYE 
FLIGHT 	 DATE 
EQ 0301 	05AUG19 
DEPARTI'RE TIME CLSS 

06:00 	R 
SEAT 	 GATE 

250 	Al 
BOARDING TIME 

05:30 
SPECIAL SEHVIGE 

- 	AISTh ,TlV 
IEi.icy Social 	rASAJES 	

JIJ 

FECHA: 	15 AGO 2019 ..... 
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INCLUSION  
ECONÓMICA Y SOCIAL uea 	 - 

Memorando Nro. MIES -SPE-DPVD-2019-0131-M 

Quito, D.M., 14 de agosto de 2019 

PARA: 	Srta. Dra. Aida Leonor Cobo Vargas 
Coordinadora General Administrativa Financiera 

ASUNTO: Solicitase reembolso de pasaje aéreo 

Pongo en su conocimiento que mediante Memorando Nro.MIES-SPE-2019-1180 M de 31 
de julio de 2019, el señor Subsecretario de Protección Especial, Mgs. Juan CarlosCoellar, me delegó 
trasladarme a la ciudad de Guayaquil, desde día lunes 05 de Agosto hasta el 08 de 
Agosto del 2019, con el fin de realizar visitas y acompañamiento técnico al proceso de 
"Fortalecimiento de capacidades de operadores/as de Sistemas Especializados" en las 
provincias de Guayas y Santa Elena, para lo cual solicité la adquisición de pasajes 
aéreos en la ruta Quito-Guayaquil-Quito para esas fechas pero, debido a otra solicitud con 
carácter indelegable a la que fui convocado "reunión de trabajo sobre "economía 
nocturna" en el marco del Acuerdo Nacional 2030" que se realizó el día miércoles 07 de 
Agosto del 2019 a partir de las 10am, debí adelantar mi retorno y adquisición de pasaje. 

En ese sentido, 
solicito se sirva autorizar a quien corresponda, se realicen las gestiones pertinentes a fin 
de que se someta a reembolso el siguiente pasaje aéreo: 

Nombre: Dario Terán 
Cédula: 1721545687 
Número de boleto:2 135 109775 

Atentamente, 

Documento firmado electrónicamente 

Soc. Darío Alejandro Terán Pazmiño 
DIRECTOR DE PREVENCIÓN DE VULNERABILIDAD DE DERECHOS 

Copia: 
Sra. Emma Elizabet Buenaño Oña 
Recepcionista 

DARlO 
ALEJANDRO TERAN 

ii .1 ft— 1  PAZMINO' 

-ccw ncitskc qcb cc 	________ 
Documento fumado elect,ónkamente por Quipur 	

/ 
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C ER'f [FI CACION PRESUPUESTARIA 

Institucion: 
MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL 

Unid. Ejecutora: 	
(_MINISTERIO DE INCLUSON ECONOMICA Y SOCIAL - PLANTA CEN ÍRAL 

Unid. Desc: 

159 	 L22 	02 	1 

III'O 1)1' 1)1 )('UMINI() I(FSPAI .1)0 	 (1 ASí 1)í 1)01 :0MI:NIo RLSIAl 1)1) 

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS 	COMPROMISO NORMAL OTROS GASTOS 
DE GASTOS 

	

'I..45I I)I uI(;IIi1() 	COM 	 (I.AsI:in:(;AS'i(l 	OGA 

CERTIFICACION PRESUPUESTARIA 
PG SP 	PVACT 	ITEM 	UBG FÍE ORG N. Prest DESCRIPCION 	 M O N T O 

55 	00 	000 	007 	530303 	1701 	001 	0000 	0000 	Vialicos y Subsistencias en el Interior 	 52.96400 

55 	00 	000 	007 	530301 	1701 	001 	0000 	0000 	Pasas al interior 

TOTAL PRESUPUESTARIO 	 $3.464,00 

/ 
TOTAL 

SON: 	 TRES MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y CUATRO DOlARES 

DESCRIPCION: 

PARA, SOC. DARlO ALEJANDRO TERAN PAZM!ÑO - DIRECTOR DE PREVENCION DE VULNERABILIDAD DE DERECHOS. CERTIFICACIÓN PRESUPUESTAR 4  
PARA CANCELACION DE GASTOS DIARIOS DE HOSPEDAJE, ALIMENTACIÓN Y MOVILIZACIÓN DE FUNCIONARIOS, SERVIDORES Y TRABAJADORES DEL 
MIES EN EJECUCION DE TALLERES DE SENSIBILIZACION Y CAPACITACION EN TEMAS DE PPEVENC1ON DE VULNERACION DE DERECHOS - DENTRO 
DEL PAIS (VIATICOS), SEGÚN MEMORANDO No. MIES-SPE-DPVb2019-0022-M DE FECHA 20/02/2019. ACTIVIDAD CONTEMPLADA EN EL PAPP 2019. LA 
UTILIZACION DE LOS RECURSOS ES DE ESTRICTA RESPONSABILIDAD DE LA UNIDAD REQUIRENTE. 

1 
DATOS APROBACIÓN 

ESTADO 	- 	REGISTRADO: 	APROBADO: -. 

APROBADO 

lí`  FECHA: 

22/02/2019 	 ' 	1 
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Zimbra: 
	

franklin.diaz@inclusion.gob.ec  

RV: Solicitase autorización para proceder con cancelación de viáticos 

De:OrI;ndo de la Torre/ *_ 
< orla ndo.torre©inclusion.gob.ec > 

Asunto : RV: Solicitase autorización para proceder con 
cancelación de viáticos 

Para : franklin diaz <franklin.diaz@inclusion.gob.ec > 

Para o CC : leonor cobo <leonor.cobo@inclusion.gob.ec >, 
dario teran <dario.teran@inclusion.gob.ec > 

lun., 21 de oct. de 2019 19:04 

1 ficheros adjuntos 

Estimado Ingeniero 

Franklin Díaz 

UNIDAD GESTION INTERNA CONTROL PREVIO 

En atención al requerimiento de señor Director en base al justificativo expuesto, proseguir con el 
tramite 

para cancelación de viáticos en las fechas expuestas, corrección y legalización señor Subsecretario 

Saludos cordiales 

Orlando de la Torre 

DIRECTOR FINANCIERO ( E) 

De: Darío Alejandro Terán Pazmiño [mailto:dario.teran©inclusion .gob.ec] 

Enviado el: lunes, 21 de octubre de 2019 9:40 

Para: orlando.torre 

CC: FRANKLIN PAUL DIAZ CALVOPINA; EMMA ELIZABET BUENANO ONA 

Asunto: Solicitase autorización para proceder con cancelación de viáticos 

Estimado Sr. Director: 
Solicito muy comedidamente el respectivo trámite para la cancelación de mis viáticos 
al Area Financiera en las fechas que se han indicado la entrega correspondiente, 
mismos que se han devuelto para las correcciones correspondientes y firmas dell 
Señor Subsecretario, a continuación detallo: 

GUAYAS -GUAYAQUIL: 	 SALIDA 05108/2019 RETO RNO:07/08/201 9 
AZUAY-CUENCA-PASTAZA-PUYO: 	SALIDA 10/06/2019 RETORNO: 11/0612019 

Por lo cual solicitamos muy comedidamente la autorización para que se cancelen 
hasta la fecha los antes mencionados viáticos esperando contar con su 
apoyo. G racias 

1 dc2 	 31 I00I9 1 
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Saludos Cordiales, 

Darío Terán 
Director de Prevención de Vulnerabilidad de Derechos 
Subsecretaría de Protección Especial 
Plataforma Social - Av. Amaru Ñan, Quito 170146- Piso 6 
Teléfono: 593-2 398-3100 ex:t 54i 
dario.teran@inclusion.gob.ec  
www. inclusion.gob.ec  

NCLUSON ECONA 
y SOCIAL 

Nota de descargo: La info -macin contenida en este mensaj e y sus anexos tiene 
carcter confidencial, y est 	dirigida 	nicamente al destinatario de la misma 
y s9lo podr<0>4> ser usida por 	ste. Si el lector de este mensaje no es el 
destinatario del mismo, se le notifica que cualquier copia o distribucin de 40 ,oste 
se encuentra totalmente prohibida. Si usted ha recibido este mensaje por error, por 
favor notifique inmediatamente al remitente por este mismo medio y borre el mensaje 
de su sistema. Las opiniones que contenga este mensaje son exclusivas de su autor y 
no necesariamente representan la opinin oficial del Ministerio de Inclusin 
Econmica y Social. 

Nota de descargo: La informacin contenida en este mensaj e y 

sus anexos tiene carcter confidencial, y est$ 	dirigida 

•nicamente al destinatario de la misma y slo podr 	ser 

usada por •ste. Si el lector de este mensaje no es el 
destinatario del mismo, se le notifica que cualquier copia o 

distribucin de ••ste se encuentra totalmente prohibida. Si 
usted ha recibido este mensaje por error, por favor notifique 
inmediatamente al remitente por este mismo medio y borre el 
mensaje de su sistema. Las opiniones que contenga este mensaje 
son exclusivas de su autor y no necesariamente representan la 
opinin oficial del Ministerio de Inclusin Econmica y 
Social. 

2de2 	 31/10/20191. 


